
Министерство сельского хозяйства Российской Федерации 
федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение 

высшего образования «Казанская государственная академия ветеринарной

Об утверждении стоимости 
платных образовательных услуг 
на 2020-2021 учебный год

В целях приема на обучение на соответствующий 2020-2021 учебный год и 
организации учебного процесса в ФГБОУ ВО Казанская ГАВМ (далее -  
Академия), в соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 N 273-Ф3 "Об 
образовании в Российской Федерации" и Уставом Академии

п р и к а з ы в а ю :

1. Установить стоимость платных образовательных услуг высшего 
образования в Академии согласно приложению №1.

2. Определить порядок оплаты стоимости обучения в Академии согласно 
условиям договора на оказание платных образовательных услуг.

3. Экономическому отделу Академии обеспечить размещение Правил 
оказания платных образовательных услуг, утвержденных Постановлением 
Правительства Российской Федерации от 15.08.2013 № 706, настоящего приказа 
на официальном сайте Академии и других документов, установленных к 
размещению законодательством Российской Федерации.

4. Ведущему экономисту Я.В. Никитину довести настоящий приказ до 
сведения руководителей структурных подразделений.

5. Контроль за исполнением приказа возложить на проректора по учебной и 
воспитательной работе (первый) А.Х. Волкова.

медицины имени Н.Э. Баумана» 
(ФГБОУ ВО Казанская ГАВМ)

ПРИКАЗ
г.Казань

« Л' >̂> Р -> 20 с&’т.

Ректор Р.Х. Равилов



Приложение № 1 к приказу 
от « » о5 2020 г. № Ж

1. Для поступающих (обучающихся) на платные образовательные услуги по 
направлениям подготовки в ФГБОУ ВО Казанская ГАВМ в следующих размерах, 
руб.:

КОД Специальность
(направление
подготовки)

Очная
форма

обучения

Очно­
заочная
форма

обучения

Заочная
форма

обучения

высшее образование -  программы бакалавриата

35.03.07

110305

Технология производства и 

переработки

сельскохозяйственной продукции

1 курс: 145 200

2 курс: 145 200

3 курс: 131 808

4 курс: 77 350

-
1-3 курс: 25 000 

4-6 курс: 20 000

36.03.02

110401
Зоотехния

1 курс: 145 200

2 курс: 145 200

3 к у р с :131 808

4 курс: 77 350

-
1-3 курс: 25 000 

4-6 курс: 20 000

36.03.01

110501

Ветеринарно-санитарная

экспертиза

1 курс: 145 200

2 курс: 145 200

3 к у р с :131 808

4 курс: 77 350

-
1-3 курс: 25 000 

4-6 курс: 20 000

высшее образование -  программы специалитета

36.05.01 Ветеринария

1 курс: 145 200

2 курс: 145 200

3 курс: 131 808

4 курс: 77 350

5 курс: 74 370

1-2 курс: 36 300 

3-4 курс: 32 000

1-2 курс: 25 000 

3-6 курс: 20 000

высшее образование -  программы магистратуры

36.04.01
Ветеринарно-санитарная

экспертиза 1-2 курс: 154 166 - 1-2 курс: 30 000

36.04.02 Зоотехния 1-2 курс: 154 166 - 1-2 курс: 30 000

высшее образование -  программы подготовки научно-педагогических кадров в аспирантуре

06.06.01 Биологические науки

1 год: 166 800

2 год: 166 800

3 год: 153 521

4 год: 86 200

- 1 курс: 25 000



36.06.01 Ветеринария и зоотехния

1 год: 166 800

2 год: 166 800
1 курс: 25 000

3 год: 153 521

4 год: 86 200

2. Для поступающих (обучающихся) иностранных студентов на платные 
образовательные услуги по направлениям подготовки в ФГБОУ ВО Казанская 
ГАВМ в следующих размерах:

КОД Специальность
(направление
подготовки)

Очная
форма

обучения

Очно­
заочная
форма

обучения

Заочная
форма

обучения

высшее образование -  программы бакалавриата

35.03.07

110305

Технология производства и 

переработки

сельскохозяйственной продукции

1 курс: 145 200

2 курс: 145 200

3 курс: 131 808

4 курс: 80 000

-
1-3 курс: 25 000 

4-6 курс: 20 000

36.03.02

110401
Зоотехния

1 курс: 145 200

2 курс: 145 200

3 ку р с :131 808

4 курс: 80 000

-
1-3 курс: 25 000 

4-6 курс: 20 000

36.03.01

110501

Ветеринарно-санитарная

экспертиза

1 курс: 145 200

2 курс: 145 200

3 ку р с :131 808

4 курс: 80 000

-
1-3 курс: 25 000 

4-6 курс: 20 000

высшее образование -  программы специалитета

36.05.01 Ветеринария

1 курс: 145 200

2 курс: 145 200

3 к у р с :131 808

4 курс: 80 000

5 курс: 77 000

1-2 курс: 36 300 

3-4 курс: 35 000
1-3 курс: 25 000 

4-6 курс: 20 000

высшее образование -  программы магистратуры

36.04.01
Ветеринарно-санитарная

экспертиза
1-2 курс: 154 166 1-2 курс: 30 000

36.04.02 Зоотехния 1-2 курс: 154 166 1-2 курс: 30 000



высшее образование -  программы подготовки научио-педагогических кадров в аспирантуре

06.06.01 Биологические науки

1 год: 166 800

2 год: 166 800

3 год: 153 521

4 год: 87 500

- -

36.06.01 Ветеринария и зоотехния

1 год: 166 800

2 год: 166 800

3 год: 153 521

4 год: 87 500

- -

Для обучающихся могут предоставляться скидки на стоимость обучения, на 
основании утвержденного Положения от 29.04.2019 г. «О предоставлении скидок 
по оплате обучения студентам, обучающимся по договорам об образовании, 
заключаемым при приеме на обучение за счет средств физических и (или)
юридических лиц» одобренного на заседании Ученого совета Академии № 5 от
29.04.2019 года. В положении указаны основания для получения скидки и 
порядок ее предоставления.

Основания стоимости платных образовательных услуг:
1. Федеральный закон от 29.12.2012 N 273-ФЭ "Об образовании в 

Российской Федерации".
2. Устав ФГБОУ ВО Казанская ГАВМ от 13 октября 2015 г. № 118-у.
3. Итоговые значения и величина составляющих базовых нормативов затрат 

на оказание государственных услуг по реализации образовательных программ 
высшего образования, отраслевые корректирующие коэффициенты и порядок их 
применения на 2020 год и плановый период 2021 и 2022 годов утвержденные
25.06.2019 г. № МН-Пр-18/СК.

4. Постановление Правительства Российской Федерации от 15 августа 2013 
г. № 706 «Об утверждении правил оказания платных образовательных услуг».

5. Нормативные Затраты на оказание государственных услуг (работ) и 
содержание имущества федеральных государственных учреждений, находящихся 
в ведении Минсельхоза России на 2020 год, утвержденные заместителем 
министра сельского хозяйства Российской Федерации Е.В.Фастовой от 20 января 
2020 г.

6. Положение № 2 от 29.04.2019 г. «О предоставлении скидок по оплате 
обучения студентам, обучающимся по договорам об образовании, заключаемым 
при приеме на обучение за счет средств физических и (или) юридических лиц» 
одобренного на заседании Ученого совета Академии № 5 от 29.04.2019 года.

Согласовано:
Проректор по учебной и 
воспитательной работе (первый)

Проректор по экономической и 
административно-хозяйственной работе

Ведущий экономист

А.Х. Волков

И.В. Осипов 

Я.В. Никитин


